
       
 

 

野菜の苗を植えた子供たちが、毎日水やりをしています。野菜の世話をがんばっている子供たちを 

見ていると、野菜の苗のように子供たちの日々の成長を感じております。 

６月は子供たちが楽しみにしているプールと、生活科の町探検があります。 

この時期は湿度も高くなり、不快感だけでなく体調を崩しやすくなります。学校でも引き続き手洗いと、 

水分補給に気をつけてまいります。ご家庭でも引き続き、健康管理をよろしくお願いします。 

お知らせとお願い                    

① 町探検について★前日、学校に国語と算数を置いて帰ります。 

当日はリュックサックで登校します。 

 日にち  ・・・ ６月２１日（水） （小雨でも行きます。） 

 場所   ・・・ 高根小学校学区内のお店や探検場所 

 参加者  ・・・ ２年生 ２９名 

 引率の先生 ・・ 担任・小倉先生・細野先生 

 活動の流れ 

  ・通常の登校 教室で健康観察 

  ・昇降口集合  10：30 

  ・学校出発、町探検開始 （徒歩）10：45 ～ 11：45 

  ・学校集合(昇降口) １１：５０～1２：０0 

※今年度は、学区内での町探検を計画しております。歩きなれた場所での町探検ですが、 

町たんけんボランティア（引率）にご参加くださる方は、ご協力よろしくお願い申し上げます。 

  詳しくは後日、学年だより町探検号でお知らせいたします。 

② 水泳の学習について 

今年度も、1・2・3 年生で水泳の授業を行います。安全に気をつけて、楽しく学習できるよう指導に 

あたります。プールの用意をお子さんと一緒に確認をして、当日持たせてください。よろしくお願いします。 

◎検温と水泳授業参加フォームへの参加を忘れずにお願いします。(健康観察のカードでの連絡も可です。) 

水泳参加フォームへの回答忘れや連絡忘れの場合は、プールに入れません。当日の朝、天気が悪くても 

プールの入水気温や水温の上がり方や天候等で、急きょ入水できる場合があります。プールの予定の日は、 

プールの準備をお願いします。 

 

 

 

 

 

・プール指導は、１０時間（５回）を予定しています。月曜日 ３，４時間目 と 木曜日 １，２時間目です。  

・ゴーグル、ラッシュガードについては使用可です。担任への連絡は必要ありません。 

※手足の爪切りと、プール前日・当日の洗髪をよろしくお願いします。安全面･衛生面を考慮し、髪の毛にピン止

めを付けたり、傷口に絆創膏等を貼ってプールに入ることはできません。髪の毛は、水泳帽子の中に全部入れ

るよう指導しています。髪の長い場合はゴムで結ぶなど自分で帽子をかぶれるように練習しておいてください。 

※プールバックは盗難防止のため、プールに入らなくても持ち帰ります。よろしくおねがいします。 

    

 

日高市立高根小学校 

第２学年 学年だより 

令和５年５月 31 日発行 

持ち物 ・リュックサック 

 ・水筒 

    ・ハンカチ、ティッシュ 

    ・帽子（黄色）名札 

・雨具 

・たんけんバック 

持ち物・スクール水着・水泳帽子（みどり色）・タオル・ぬれた物を入れるビニール袋 

※水泳帽子は「はやしやさん」にあります。学年カラー（みどり色）を指定してください。 

※名前ははっきり大きく決められた所につけてください。 

※（水着と水泳帽子は、白い布（縦４㎝×横１０㎝）に黒マジックで記入してください。） 

6 月 15 日(木)は学年費 500 円を集金いたします。 

６月７日(水)は PTA 会費(３，０００円)の集金日です。 

6 月１３日(火)はおべんとうの日です。 


